



IECAVAS ziņas

ISSN 1691-2055



Cena - Ls 0,15

NEDĒĻAS LAIKRAKSTS

Nr. 10(877)

09.03.2012.

Žetonu vakars saliedē



Piektdien, 2. martā, vidusskolas 12. klašu skolēni pulcējās Žetonu vakarā, lai atskatītos uz skolā pavadītajiem gadiem, pateiktos skolotājiem un vecākiem. Skolas piederības zīmi - sudraba gredzenu - saņēma 41 topošais absolvents.

5.lpp.

AKTUĀLI

Šajā numurā:

**Rīkos
talantu
šovū**

2.

**Iecavā
aug jauna
rakstnieku
paaudze**

2.

**Sākusies
strauja
saslimstība ar
gripu**

4.

Jaunajā veterinārajā klīnikā ārstē arī strausus

A: F: Elīna Arāja

Kopš pagājušā gada 22. oktobra Iecavā pieejama veterinārā klīnika, kurā ārstē gan lielos, gan mazos dzīvniekus. Eksotiskākais dzīvnieks Iecavas klīnikā ir bijis strauss, tomēr, ja gadās kāda čūska vai cits reptilis, to sūta uz Rīgas Zooloģisko dārzu.

«Iecavas veterinārā klīnika» atrodas Tīrgus ielā 7c, kur kādreiz atradās veikals «Gailis». Mažo kustoņņu veterinārārste Agnese Krūmiņa dzīvo Jelgavā un strādājusi Rīgas un Jelgavas veterinārajās klīnikās. Ideja par klīniku Iecavā veidojusies, novē-

rojot, ka ļoti daudz iecavnieku savus mīļus ved ārstēt uz klīnikām, kur viņa strādā. Noskaidrojusi, ka Iecavā tiešām nav nevienas klīnikas, nolēmusi tādu izveidot. Pašlaik klīnika vēl nav pilnībā aprīkota, bet visus pamatizmeklējumus, kā arī ikdienišķas operācijas tajā var veikt. Tuvākajā laikā operāciju zāle tiks aprīkota ar anestēzijas inhalācijas aparātu un monitoru, kas sekos līdz dzīvnieka stāvoklim operācijas laikā, bet dienas stacionārs tiks nodalīts kā atsevišķa telpa, lai dzīvnieciņš varētu netraucēti atpūsties pēc operācijas. Daktere cer iegādāties arī rentgena un ultrasonogrāfijas aparātu, bet vēl jānovērtē, vai pieprasījums būs pietiekams, lai izdevumi atmaksātos. 6.lpp.

Izlasī un kļūsti par grāmatu draugu!

3. martā jau desmito reizi Rīgā, Ķīpsalā, Grāmatu svētku laikā tika sveikti «Lasišanas maratona 2011» populārāko bērnu grāmatu autori, ilustrētāji, tulkotāji un izdevēji, kurus izvērtējuši «Bērnu un jauniešu žūrijas» pārstāvji - 13 tūkstoši jauno lasītāju Latvijā un latviešu diasporas centros pasaulē, ienesot prieku un rosīgu kustību 450 bibliotēkās.

Teatrālā veidā grāmatu puteklis jautājot bērniem: «Būt vai nebūt putekliem uz grāmatām?», protams, ieguva atbildi, ka putekliem nav vietas uz grāmatām, jo lasīt ir aizraujoši un stilīgi. Arī

Iecavas novada čaklākie lasītāji piedalījās šajos svētkos: no Bērnu bibliotēkas - Zane Gita Grase, Eva Macuļeviča, Ksenija Siliņa un Marta Siliņa; no vidusskolas bibliotēkas - Liāna Šmigina, Kitiņa Šuherte un Justīne Potapova; no Zālītes bibliotēkas - Zane Ozola, Aleksandra Kalēja, Renāte Bogvilione, Kristaps Barovskis un Jana Babarnova; no Ziemeļu bibliotēkas - Ildze un Jurgis Jurkovski, Alise Luidmane, kā arī bibliotekāres Renāte Filimonova, Ludmila Šteinberga, Dzintra Maračkovska un Janīna Lapkovska. Pasākuma laikā skolēni klausījās grupas «Dzelzs vilks» koncertu, un ieguva katrs sev jaunu grāmatu. 2.lpp.

Iecavā aug jauna rakstnieku paaudze

A: Gita Zaķe

F: Anna Zaķe

Pagājušajā gadā valstī tika izveidots mūsdienīgs projekts - bērnu un jauniešu radošais konkurss «Labāk radošs, nekā pārdrošs!», ko rīkoja izdevniecība «Jumava» un VAS «Latvijas dzelzceļš».

Projekta iecere bija attīstīt bērnu un pusaudžu radošās spējas, kā arī aktualizēt drošības tēmu, kas ir viena no skolas un ģimenes kopīgajām prioritātēm. Radošā konkursa mērķis bija aicināt skolēnus būt sociāli aktīviem un izmantot savu radošo potenciālu, lai radītu tekstus, kas skar viņu problēmas, raksturo domāšanas un uztveres veidu. Papildu vērtība ņemot vērā ikgadējo statistiku par nelaimes gadījumiem dzelzceļa sliežu ceļu tuvumā, kuros cietuši bērni un pusaudži, mudināt domāt arī par sevis pasargāšanu un nevēlības sekām. Konkursā varēja piedalīties ikviens Latvijas Republikas teritorijā dzīvojošs skolēns no 5. līdz 12. klasei. No Iecavas vidusskolas konkursā bagātīgi tika pārstāvētas 5.a un 8.b klase.

Lai piedalītos konkursā, dalībniekam vai dalībnieku grupai bija jāiesniedz teksts vai zīmējumi (komikss, stāsts attēlos), kas radīti kā sīzētiski uztverams materiāls. Labākie darbi tika apkopoti un izdoti grāmatā. Dalība konkursā radīja iespēju radoši izpausties; strādājot grupās, attīstīt tiešo komunikāciju; veicināt lasīšanu, jo pašu pusaudžu sagatavota grāmata uzrunā vienaudžus tāpat kā sociālie tīkli.

2. martā VAS «Latvijas dzelzceļš» un izdevniecība «Jumava»

ielūdza labākos rakstītājus un zīmētājus uz konkursa noslēgumu un grāmatas prezentāciju Latvijas grāmatu svētkos, kas norisinājās izstāžu zālē «Ķīpsala».

Pavisam konkursam tika iesniegti 215 darbi no 70 Latvijas skolām, bet Iecavas vidusskola, Jēkabpils Valsts ģimnāzija un Ogres 1. vidusskola tika minētas kā čaklākās. Grāmatas «Labāk radošs, nekā pārdrošs!» autoru vidū ir desmit Iecavas vidusskolas skolēni - jaunie rakstnieki - no 5.a un 8.b klases: Anna Emīlija Onzule, Mārtiņš Murāns, Beāte Jašuka, Anna Patrīcija Karele, Eva Maculeviča, Zane Gita Grase, Ksenija Siliņa, Iluta Logina, Kerija Jančevska un Paula Roznere (Paula ieguvusi atzinību arī valsts Rūdolfa Blaumaņa literārās prēmijas 7. konkursā).

«Latvijas Neatkarīgā Televīzija», atzīmējot konkursā Annas Patrīcijas Kareles darbu «Burbuļa negadījums», dāvināja viņai balvu - iespēju kopā ar divām personām apmeklēt «Okartes skatuves» tiešraides koncertu, kā arī DVD disku ar mākslas filmu «Rīgas sargi». Anna ieguva arī Rīgas Centrālās bibliotēkas speciālbalvu.

Par aktīvu piedalīšanos šajā konkursā tika apbalvoti daži skolotāji, to skaitā arī Iecavas vidusskolas latviešu valodas un literatūras skolotāja Gita Zaķe, kas ieguva apgāda «Jumava» dāvanu karti un apgāda dāvinājumu.

Visiem skolēniem grāmatas «Labāk radošs, nekā pārdrošs!» autoriem tika dāvināta viņu pašu rakstītā grāmata. Šī grāmata ar autoru parakstiem pieejama arī Iecavas vidusskolas bibliotēkā. Lasisim!¹²



Jaunā rakstnieku paaudze - Beāte Jašuka (no kreisās), Ksenija Siliņa, Eva Maculeviča, Zane Gita Grase, Anna Emīlija Onzule, Mārtiņš Murāns, Paula Roznere, Kerija Jančevska, Iluta Logina un skolotāja Gita Zaķe.

Anna Patrīcija Karele «Burbuļa negadījums»

Reiz dzīvoja meitenīte vārdā Marija. Viņai bija zaķītis, kuru sauca Burbulis un no kura Marija vispār nešķīrās - visās ekskursijās, visās ciemošanās reizēs Marija viņu ņēma līdzi.

Kādu dienu Marija ar ģimeni gribēja doties uz Jūrmaļu ar vilcienu. Visi kopā - Marijas mamma, tētis, brālis Bobs (kurš bija diezgan nepaklausīgs zēns) un, protams, Burbulis - devās uz vilcienu staciju. Kāpjot vilciņā, Bobs pagrūda Mariju, un viņai no rokām izkrita viņas mīlais draugs zaķītis Burbulis un nokrita uz sliedēm. Marija, daudz nedomājot, metās pakāļt savam draugam, bet labi, ka mamma paspēja viņu apstādināt. Tas nebija droši! Kamēr Marija glābtu savu zaķīti, vilciens varētu uzbraukt virsū viņai pašai.

Visa ģimene nolēma braukt ar nākamo vilcienu, jo Marijaraudāja un gribēja izglābt savu mazo draugu. Kad vilciens aizbrauca, tētis paskatījās uzmanīgi apkārt, vai nenāk nākamais vilciens, un tikai tad pacēla Burbuli. Cik žēl - viņam bija nopļūsusi viena kāja, jo vilciens tai bija pārbraucis pāri! Māmiņa Burbuļa kāju mājās piešūva atpakaļ.

Cik labi, ka Marija nebija Burbuļa vietā!

Vēlas atklāt plašākai publikai iecavnieku talantus

13. aprīlī Iecavas kultūras namā notiks nebijis talantu un hobiju izrādīšanas pasākums «Manas sirds talants», kuru organizē biedrība «Iecavas Jauniešu padome» (IJP). Šis ir vēl nebijis šāda veida pasākums Iecavas novadā, kura mērķis ir atklāt iecavnieku hobijus un talantus plašākai publikai.

Pēc pieteikuma anketas aizpildīšanas, dalībnieki tiks aicināti uz pusfinālu kultūras namā 30. martā plkst. 18:00. Konkursa anketu, kas pieejama interneta vietnē www.draugiem.lv/-sirdstalants, var aizpildīt ikviens iecavnieks līdz 27. martam.

Izvērtējot pusfināla rezultā-

tus, dalībnieki tiks virzīti uz finālu, kas norisināsies 13. aprīlī plkst. 18:00 kultūras namā.

Talantu šova «Manas sirds talants» fināls paredzēts vairākos posmos: dalībnieku un viesmākslinieku uzstāšanās, žūrijas komentāri un apspriede, kā arī apbalvošana.

Šova finālā žūrijas sastāvā būs trīs sabiedrībā ievērojamas un zināmas personas. Dalībnieki tiks vērtēti pēc noteiktiem kritērijiem, kurus plašāk var apskatīt konkursa nolikumā.

Visi finālā godalgoto vietu laureāti saņems pateicības diplomus. Tiks pasniegtas arī simpātiju balvas no Iecavas novada uzņēmumiem un citiem IJP sadarbības partneriem. ¹²

Izlasī un kļūsti par grāmatu draugu!

A: Solvita Lauzēja

█ 1.lpp.

Mazie grāmatu svētku dalībnieki no Zālītes bibliotēkas uzsvēra, ka viņi, lasot grāmatas, ieguvuši gudrību un pamācības, jo grāmatas mūs visus māca dzīvot kopā ar citiem. Tas ir veids, kā labi pavadīt laiku un dzīvot kopā ar stāstu varoņiem.

Lielas klātesošo bērnu ovācijas ieguva 5.-7. klašu grupā vērtētā grāmata «Grega dienasgrāmata», kas guvusi lielu atzinību īpaši Latvijas zēnu vidū. Kas tad ir šis tādu popularitāti iemanto-

jušais varonis? Gregs Heflijs ir parasts un reizē arī neparasts sestās klases puika. Parasts tāpēc, ka jūtas tāpat kā vairums skolēnu, kas no mierīgās sākumskolas pēkšņi nonākuši pavisam citā skolas dzīves posmā. Neparasts tāpēc, ka Grega piedzīvojumi skolā un mājās, kurus viņš atspoguļo pašā (ar autora roku) rakstītā dienasgrāmatā ar atjautīgiem zīmējumiem, rada neskaitāmus pārpratumus un liek lasītājam gan just Gregam līdzī, gan skaļi smieties. Izlasī un kļūsti par grāmatu draugu! ¹²

Rosinās pedagogus izstrādāt jaunas, mūsdienīgas mācību metodes

A: Anta Kļaveniece

Iecavas novada Domes Izglītības nodaļa ir izsludinājusi Iecavas novada izglītības iestāžu pedagogu radošo darbu konkursu.

Tā mērķis ir veicināt pedagogu radošo darbību mācību un ārpusstundu darba metodisko materiālu izstrādē. Iecerēts, ka konkurss gan popularizēs pedagogu radošā un metodiskā darba esošo pieredzi, gan rosinās pedagogus izstrādāt jaunas, mūsdienīgas metodes skolēnu radošās un izziņas darbības veicināšanai.

Konkursam savus radošos

darbus - metodiskos materiālus, mācību līdzekļus, kontrol darbus un pārbaudes testu krājumus, laboratorijas un praktiskos darbus - var iesniegt novada izglītības iestāžu pedagogi un atbalsta speciālisti. Darbi līdz 15. augustam jāiesniedz novada Domē, kur tos izvērtēs speciāli izveidota komisija. Konkursa labākie darbi tiks prezentēti kā labās prakses piemēri un ieteikti novada izglītības iestādēm, izmantošanai mācību procesā. Trīs labāko darbu autoru apbalvošanai paredzēts balvu fonds - Ls 300.

Ar konkursa nolikumu var iepazīties interneta vietnes www.iecava.lv sadaļā *Izglītība*. **□**

Rūpējas par kultūrvides pieejamību

A: Elīna Arāja



EIROPAS SAVIENĪBA



EIROPAS LAUKSAIMNIECĪBAS FONDS LAUKU ATTĪSTĪBAI
EIROPĀ INVESTĒ LAUKU APVIDOS

Aprīlī paredzēts uzsākt Iecavas kultūras nama ieejas mezgla rekonstrukciju, kuras laikā tiks pārbūvēta ēkas piebūve un lievenis ar kāpnēm, kas pašlaik mitrā laikā kļūst bīstami slidens.

11. janvārī pašvaldība noslēdza līgumu ar SIA «Kvēle» par kultūras nama fasādes vienkāršotās rekonstrukcijas darbu izpildi atbilstoši SIA «Sintarh» izstrādātajam projektam. Būvdarbu izpildes līgumcena ir 24 197.47 latu (ieskaitot PVN), bet projekta kopējās plānotās izmaksas ir 25 688.03 latu, tai skaitā, ELFLA finansējums - Ls 17 850.59, bet pašvaldības lī-

dzekļi - Ls 7834.44.

Projektā paredzēta kultūras nama piebūves siltināšana, krāsošana un jauna jumta seguma iekļāšana. Pie ieejas kultūras namā būs stiklota vitrīna ar slēgļiem no iekšpuses afišu izvietojšanai. Tāpat paredzēts izbūvēt jaunu, neslidenu lieveni un Latvijas būvnormatīviem atbilstošu pandusu invalīdiem. Projekta ietvaros tiks nomainītas arī otrā stāva metāla evakuācijas kāpnes ēkas pagalma pusē. Darbus paredzēts veikt no 23. aprīļa līdz 2. jūlijam, lai līdz Iecavas svētkiem, kuru norise plānota 21. jūlijā, jau būtu viss pabeigts un saņemts. **□**

Melnās ziņas

- 29. februārī no plkst. 8:20 līdz plkst. 18:05 Skolas ielā kāds nenoskaidrots vadītājs ar nenoskaidrotu automašīnu sabojājis stāvošu automašīnu *Opel Astra Station Wagon* un atstājis ceļu satiksmes negadījuma vietu, policijai par to neziņojot.

- 2. martā plkst. 14:05 administratīvā pārkāpuma protokols sastādīts 1955. gadā dzimušam vīrietim, kurš pa ceļu Iecava-Stelpe vadīja velosipēdu bez vadītāja apliecības, būdams alkohola reibumā (0,61 promile). Konstatēts arī, ka vīrietis dzīvo Latvijas teritorijā ar nederīgu pasi.

- 2. martā plkst. 15:51 Rīgas ielā aizturēts 1971. gadā dzimis vīrietis, kurš vadīja velosipēdu

bez vadītāja apliecības, būdams alkoholisko dzērienu iespaidā. Alkohola koncentrācija izelpas gaisā 1,08 promiles. Sastādīts administratīvā pārkāpuma protokols.

- 2. martā plkst. 15:00 Rīgas ielā 1974., 1983. un 1990. gadā dzimuši vīrieši atradās sabiedriskā vietā tādā alkoholisko dzērienu iespaidā, kas aizskar apkārtējo cilvēku cieņu. Visiem sastādīts administratīvā pārkāpuma protokols.

Diāna Purviņa

Valsts policijas
Zemgales reģiona pārvaldes
Kārtības policijas biroja
Prevencijas nodaļas
vecākā inspektore

Jauniegvumi bibliotēkā martā

Informējam par jaunāko literatūru, ko lasītājiem piedāvā Edvarta Virzas Iecavas bibliotēka.

Originālliteratūra

- ❖ Ančevskis Ģ. «Ceļā sastapās līdzības»
- ❖ Bankovskis P. «Zvēru zvaigznājs». Pasakas pieaugušajiem
- ❖ Gailīte Sk. A. «Durvis nav aizslēgtas»
- ❖ Kalniņš G. «Dzīve augšup»
- ❖ Kalniņš G. «Laiques spēle»
- ❖ Kalniņš G. «Neaizmirstamā bērnība»
- ❖ Kalniņš G. «Pēc Sibīrijas»
- ❖ Kolbergs A. «Tas lielais diletantu laiks»
- ❖ Krūmiņa I. «Rabarberu vīns». Dzeja
- ❖ Lācītis V. «Pamodināt Lāčplēsi»
- ❖ Martuževa B. «Deg uguntiņa». Dzeja
- ❖ Micāne G. «Lauku kvintets». Lugas
- ❖ Segliņš U. «Lieso laiku laimes formulas»
- ❖ Sele L. «Poga ar sudraba rozi»
- ❖ Skujenieks K. «Kā ozola saknei pēc ūdens»
- ❖ Zīle M. «Ar tādām neprecas»

Tulkotā literatūra

- ❖ Dēblins A. «Berlīne. Aleksandra laukums»
- ❖ Filipa S. «Dienvidu roze»
- ❖ Hora R. «Stikla mākslinieka meita»
- ❖ Kosteņecka M. «Vēstules no mājām»
- ❖ Kurkovs A. «Pikniks uz ledu»
- ❖ Larka S. «Maoru dziesma»
- ❖ Levins D. «Mūžīgās pilsētas vēstījums»
- ❖ Linka Š. «Otrs bērns»
- ❖ Mīda R. «Vampīru akadēmija. Salnas skartie»
- ❖ Mīda R. «Vampīru akadēmija»
- ❖ Morisons T. «Žēlastība»
- ❖ Morpurgo M. «Kara zirgs»
- ❖ Praera L. «Virtuve»
- ❖ Prusts M. «Ziedošo jaunavu pavēni»

- ❖ Raizinga Dž. «Pija un Dramers vienmēr kopā»
- ❖ Stoketa K. «Kalpone»
- ❖ Tagore R. «Katastrofa»
- ❖ Verbērs B. «Mēs - Dievi»
- ❖ Višņevskis J. L. «Miļākā»

Dokumentālā un zinātniski populārā literatūra

- ❖ «(Divas puses). Latviešu kara stāsti»
- ❖ Apsalons E. «Valodas lietojuma loģika»
- ❖ Avots A. «Brīve-nebrīve»
- ❖ «Ceļu satiksmes noteikumi un ceļu satiksmes likums»
- ❖ Daizis J. «Cīņa vēl nav galā»
- ❖ Darakova V. «Mājas harmonija»
- ❖ Dova K. «Tējas maģija»
- ❖ «Es, Stīvs Džobss»
- ❖ Fekseuss H. «Dari, ko es vēlos»
- ❖ Fjodorova L. «Friziera darbu pamati»
- ❖ Galahers T. «Izvērtē lūgšana»
- ❖ Johansons A. «Latvijas kultūras vēsture»
- ❖ Kazīņiks M. «Ģēniju noslēpumi»
- ❖ Kotjurgina H. «Rokdarbi brīvajiem brīžiem»
- ❖ «Kultūras identitātes dimensijas»
- ❖ «Latviešu cimdu raksti»
- ❖ Lenokss M. «Sapņu zīmes»
- ❖ «Maroka. Sēr. Ceļvedis.»
- ❖ Norlinde R. «Sarunas ar eņģeļiem»
- ❖ Perls E. «Rekonekcija»
- ❖ «Septiņi eksperimenti, kas varētu mainīt pasauli»
- ❖ Sokolova I. «Vēlreiz par Vili Lāci»
- ❖ «Šalles un cepures»
- ❖ Šteimans J. «Staļina dikta-tūra un tās sekas»
- ❖ Šulce H. «Vācijas vēsture»
- ❖ Untāls E. «Pārdošanas burvis»

Kāds bijis FEBRUĀRIS

Februārī novada Domes Dzimtsarakstu nodaļā izsniegtas 19 miršanas apliecības un reģistrēti deviņi jaundzimušie - seši puikas un trīs meitenes, informē nodaļas vadītāja Edīte Jančone.

Zēniem doti vārdi: Verners, Kristofers, Olafs, Āris, Artūrs un Kristians, bet meitenēm - Annija, Jasmīna un Arina.

Valentīna mēnesi savām laulībām bija izvēlēties tikai viens pāris. **□**

Izbauda ziemu un mācās taupīt enerģiju

A: Lolita Krēmere

F: no skolas albuma

Februārī un martā Dzimtmsis pamatskolā notikuši vairāki interesanti pasākumi.

14. februārī sākumskolas klasēs norisinājās Valentīndienas pasākumi, skolēni veica dažādus uzdevumus: rakstīja mīlvārduņus, taisīja sirsnīņas, strādāja grupās un spēlēja spēles.

17. februārī notika Valentīndienas pēcpusdienas 5.-9. klasēm. Skolēni piedalījās dažādās izklaidēs, pildot uzdevumus un spēlējot spēles, bet noslēgumā izklaidējās diskotēkā.

Skola sveic Ildzi Jurkovsku ar iegūto atzinību Iecavas un Vecumnieku novada apvienības matemātikas olimpiādē.

20. februārī 1.-4. klašu skolēni gatavoja sniega skulptūras. Starp tām izcēlās 3. klases skolniece Dāvja Renāta Skujas ar rūpību gatavotais «Baltais lācis» un 1. klases meiteņu komandas veidotā sniega skulptūra «Krokodils».

No 21. līdz 22. februārim skolā norisinājās Ekoskolu klimata kampaņa. Skolēniem un pedagogiem bija iespēja iepazīties ar tematisku plakātu izstādi par alternatīvo enerģiju un klimata pārmaiņām, kā arī rīku izstādi ar dažādiem alternatīvās enerģijas iegūšanas un izmantošanas modeļiem.

21. februārī notika galvenie kampaņas pasākumi. Džūkstes pamatskolas direktore Dace Pole vadīja lekciju pedagogiem par ilgtspējīgās attīstības jautājumiem un to iesaisti mācību procesā, kur lektore interesantā un uzskatāmā veidā paskaidroja, cik daudz un kādi resursi nepieciešami pat pavisam vienkāršai lietu radīšanai un nonākšanai līdz patērētājam. Skolēniem bija dažādas aktivitātes. Viņi skatījās motivējošu video par klimata pārmaiņām ar aicinājumu rīkoties planētas temperatūras paaugstināšanai novēršanai, skolēnu komandas pētīja dzīvesveida ietekmi uz klimatu, iepazīnās un izvērtēja zinātnieku prognozes par klimata izmaiņām, planētas temperatūrai paaugstinoties līdz pat +6°C. Šajā pasākumā piedalījās arī pedagogi un skolēni no pirmsskolas izglītības iestādēm «Dartija» un «Cālītis», Misas vidusskolas un Zālītes speciālās internātpamatskolas.

Dzimtmsis pamatskolas skolēni piedalās dažādās ziemas sporta aktivitātēs. Slēpošanas dienā 1.-3. klašu vecumgrupā 1. vieta E. Pirāgam un M. Šmithenai, 2. vieta R. Svikšam un P. Retiķei, 3. vieta D. Skujam un L. Čužinskai; 4.-6. klašu grupā 1. vieta R. Voronam un M. Gab-

rjunei, 2. vieta J. Kalniņam un E. Romanovskai, 3. vieta V. Hodorovičam un S. Liepiņai; 7.-9. klašu grupā 1. vieta R. Priedem, 2. vieta E. Antonovičam, 3. vieta R. Voronam.

22. februārī notika skolas hokeja turnīrs, kur savā starpā sacentās skolēnu izveidotās komandas. Par uzvarētājiem kļuva hokeja komanda «Delfīni», kurā spēlēja M. Skuja, M. Skalders, R. Vorona un K. Ziemeņš, 2. vietu ieguva hokeja komanda «Zemgale» (J. Kalniņš, R. Svikša un T. Šķipars), bet 3. vietu ieguva hokeja komanda «Lats uz nedēļu» (Ģ. Ugorenko, V. Hodorovičs un R. Svikša).

23. februārī skolā viesojās muzikālā apvienība «Rieksta pasakas» ar muzikālu pasaku sākumskolas bērniem «Pasaka par burtiņiem». Savukārt SIA «Bella Rīga» lektore Dagnija Šmaukstīte 5.-9. klašu meitenēm vadīja lekciju par pusaudžu vecumu. Interesantā sarunā tika paskaidroti svarīgi jautājumi, kas pusaudžu vecumā uztrauc meitenes.

24. februārī skolotājas Velgas Ērgles vadībā kopā ar skolotāju Viju Reisteri 8. un 4. klase apmeklēja Rīgas Zooloģiskā dārza Tropu māju.

28. februārī skolā ar interaktīvu lekciju par garīgo veselību viesojās Iecavas evaņģēliski luteriskās draudzes mācītājs Rolands Radziņš.

1. martā skolotāja Viļņa Gailuma vadībā 9. klases skolēni apmeklēja izstādi «Skola 2012».

Šā gada projektu nedēļas tēma bija «Taupi enerģiju - planētas nākotne ir Tavās rokās», kas tika izvēlēta saistībā ar ES Mūžizglītības programmas Comenius aktivitātes «Skolu daudzpusējā partnerība» projektu «Save Energy - Your Future Of The Planet Is In Your Hands», kurā skola piedalās kopš 2011. gada.

Projektu nedēļas laikā notika vairākas mācību ekskursijas: 5. martā skolotājas Velgas Ērgles vadībā 7. un 8. klases skolēni devās uz SIA «Rīgas ūdens» bioloģiskās attīrīšanas staciju «Daugavgrīva»; 6. martā 7. un 8. klases skolēni skolotājas Velgas Ērgles vadībā apmeklēja Ķeguma HES, Enerģētikas muzeju un Rīgas ūdensapgādes muzeju, bet 1.-4. klases skolēni audzinātāju vadībā apmeklēja izrādi bērniem «Pingvīni nāk!» Iecavas kultūras namā un Iecavas internātpamatskolā apskatīja saules bateriju; 8. martā 5.-8. klases skolēni apmeklēja Latvijas Dabas muzeju, bet 9. klases skolēni apmeklēja RSU Anatomijas un antropoloģijas institūta Anatomikumu. Piektdien notiks projektu prezentācijas.



Ekoskolu klimata kampaņas laikā skolēniem un pedagogiem bija iespēja iepazīties ar tematisku plakātu izstādi par alternatīvo enerģiju un klimata pārmaiņām, kā arī rīku izstādi ar dažādiem alternatīvās enerģijas iegūšanas un izmantošanas modeļiem.



22. februārī notika skolas hokeja turnīrs.

Daļa skolēnu gatavojas apmaiņas programmas braucienam pie draugiem Billerbekā. Skolā notiek intensīva vācu valodas mācīšanās un informācijas vākšana par gaidāmo braucieni.

Skola izsaka pateicību Mutes

veselības un zobārstniecības kabinetam «Laine» un zobu higiēnistei Brigitai Kadinai par iespēju Dzimtmsis pamatskolas skolēniem saņemt bezmaksas higiēnista pakalpojumu mobilajā zobārstniecības autobusā. **▣**

Uzmanību - gripa!

Pēdējās nedēļas laikā strauji pieaugusi saslimstība ar gripu, informē Latvijas Infektoloģijas centrs (LIC).

Mediķi atgādina – gripa sākas pēkšņi ar paaugstinātu temperatūru, pat līdz 39–40 grādiem, galvassāpēm, laušanas sajūtu kaulos un muskuļos, sausu klepu. Tai var būt arī nopietnas komplikācijas, tādas kā pneimoniya, bronhīts, vidusauss iekaisums, miokardīts un citas.

Gripas apdraudējuma laikā svarīgi ievērot personīgo higiēnu, tostarp biežāku roku mazgāšanu, it īpaši pēc saskarsmes ar saslimušo cilvēku. Svarīgi, lai pats saslimušais apzinātos, ka, neievērojot piesardzības pasākumus, viņš var

inficēt savus kolēģus, tuviniekus, visus apkārtējos, kas atrodas vienā telpā.

Organisma pretošanās spējas ir noteicošais faktors tam, kā notīs slimība, tādēļ ir ļoti svarīgi visos iespējamos veidos šo pretošanās spēju stiprināt. Noteikti ieteicams ierobežot atrašanos lielos cilvēku pulos, pēc iespējas biežāk vēdināt telpas, lai samazinātos vīrusu koncentrācija telpās, kur uzturamies.

Biežāk nekā ierasts jāmazgā rokas, jo vīrusi organismā viegli var iekļūt, ar rokām aizskarot muti un degunu. Ieteicams arī telpās mitrināt gaisu. Vairāk nekā ierasts jādzēr šķidrums, jāēd vitamīniem bagāti produkti. **▣**

Žetonu vakars saliedē

A: Anta Kļaveniece

F: Anita Bukovska

➤ 1. lpp.

Uz Žetonu vakaru bija aicināti vidusskolas 12. klašu skolēnu skolotāji, ģimenes un draugi. Sveicēju vidū bija arī skolas direktore Agra Zaķe, kas novēlēja absolventiem piepildīt savus sapņus, un 11. klašu skolēni. Savukārt jaunieši sacīja paldies skolotājiem, kas veduši zināšanu kalnā, un vecākiem, kas ar savu atbalstu likuši noticēt savām spējām un varēšanai. Rūpīgi gatavotais pasākums iepriecināja gan viesus, gan pašus tā veidotājus - topošos absolventus.

Pasākuma pirmo daļu veidoja skolēnu muzikālie priekšnesumi un domrakstu fragmentu lasījumi to autoru izpildījumā. Domraksti tapuši, iedvesmojoties no Friča Bārdas dzejas rindām «Kas biju, kas būšu un kas esmu es», bet fragmentus, ko deklamēt, katrs izvēlējies pats, stāsta pasākuma galvenā koordinatore, 12. a klases audzinātāja Dace Greiža. Domrakstu fragmentos izdzīvots laiks no brīža, kad viņi - mazi un nobijušies - ar skolas somām, kas teju lielākas par pašiem, uzsāka skolas gaitas. Kā auguši, kļuvuši drošāki, zinošāki un pārliecinātāki par savām spējām, un nu stāv uz savas lielās izvēles sliekšņa.

Dace Greiža režisējusi arī šogad absolventu trijās versijās - romantisma, reālisma un modernisma stilā - iestudēto lugu par Sarkangalvīti, kuru Žetonu vakara viesi vēroja pasākuma otrajā daļā. «Nebijām oriģināli un atkal iestudējām lugu, teic D. Greiža. Vidusskolā šo tradīciju aizsāka skolotāja Dace Vicka 1992. gadā. Izrāžu režisoru lomā vēl iejutušās Aldonija Gaveika, Valda Prokopenko, B. Griškevica un Maruta Lasmane. Skolotājai Greižai šis bija jau divpadsmitais uzvedums.

«Gribēju skolēnus atrunāt, jo lugas iestudēšana prasa ļoti daudz darba, bet tā ir tikai viena vakara izrāde. Taču tagad, redzot jauniešu un skatītāju prieku, saprotu, ka bija tā vērts. Šoreiz tiešām bija patīkami sadarboties, jo skolēni bija ļoti atbildīgi un ierosmēm bagāti, katrs burtiski iedegās par savu grupu, arī rivēšanās savā starpā nebija. Man atlika pateikt savus uzstādījumus, bet parējo viņi domāja paši,» tā D. Greiža.

Savās pārdomās par pasākumu dalījās arī absolventi.

Kristiāna Laučiņa-Veinere:

«Lielākais gandarījums bija dzirdēt lieliskas uzslavas un daudzus komplimentus pēc izrādes. Man tiešām patīk, ka mani teksti ir iecienīti arī pēc izrādes. Turklāt, dažādi cilvēki kā viens apgalvo, ka mana - Sarkangalvītes mammas - loma bija tiešām lieliska. Paldies visiem par to! Manuprāt, visi piekritīs, ka gatavošanās izrādei abām klasēm palīdzēja kļūt vienotām un iepazīt vienu otru. Mēģinājumi bija tik ļoti iespaidojuši mani, ka pat miegā jau izsapņoju savu lomu, tekstus un tēlu kopumā. Man ir ļoti liels prieks, ka skatītāji uztvēra visu to, ko mēs gribējām viņiem pateikt - smieklī bija īstajā vietā. Žēl, ka pasākums ir beidzies. Es no sirds izbaudīju katru mēģinājumu un to lielisko kopības sajūtu.»

Armands Skuja: «Visgrūtāk bija sameklēt izrādei tērpu, jo man bija jātēlo 19. gadsimta mednieks, kuram nederēja mūsdienu mednieku tērpi. Visforšākais bija spēlēt teātri, jo daudzi to darīja pirmo reizi un varēja iemēģināt, kā tas ir būt aktierim. Ļoti patika, ka viss norisinājās nesaspīngtā gaisotnē, visi jutās brīvi un zināja, kas kurā mirklī ir jādara, kam jāiedod puķes, kāda dziesma jādzied utt. Domāju, ka visvairāk atmiņā paliks žetonu vakara izrādes, jo tās bija veselas trīs. Kaut arī visām par pamatu bija ņemta pasaka «Sarkangalvīte», tomēr katra bija unikāla un neatkārtojama.»

Baiba Kreiere: «Man ļoti patika žetonu vakars un arī gatavošanās tam, lai arī nebija viegli. Vajadzēja cītīgi domāt par daudz un dažādām lietām, piemēram, dekorācijām, skatuves noformējumu, tērpiem utt. Bija brīži, kad vienkārši gribējās visam mest mieru. Vislabāk man patika

Modernisti iestudēja Hermaņa Paukša lugu «Sarkanturbānīte no Kaščeju cilts» - absurda komēdiju par Sarkanturbānīti, kura nes savai vecmāmiņai banānus, bet pati vecmāmiņa tikmēr nodarbojas ar Mazdienu trušu spridzināšanu.



Kamēr Sarkangalvītes (Dārta Arāja) vecāki ir peļņā Īrījā, par viņu rūpējas vecmāmiņa (Liene Krastiņa).



12. klašu audzinātājas - Dace Greiža un Sigita Dīce.



Skolotāju kolektīvs ar lielu aizrautību iesaistījās reālistu iestudētajā lugā, dziedot kādreiz tik populāro dziesmu no padomju laika pasaku filmas par Sarkangalvīti.

iestudēt deju un mācīties dziedāt dziesmas.

Varbūt citi saka, ka gatavojoties žetonam, mēs esam satuvinājušies, bet, manuprāt, visciešāk ir satuvinājušies kat-

ras grupas dalībnieki, nevis visa klase kopumā. Lai gan tuvāki mēs viens otram noteikti esam kļuvuši, jo, ja kādai grupai vajadzēja palīdzību, tad neviens neliedza savu atbalstu.»



Jaunajā veterinārajā klīnikā ārstē arī strausus

➤ 1.lpp.

Pagaidām rentgenoloģiskos un ultrasonogrāfiskos pakalpojumus veic Jelgavā, arī asins vai biopsijas paraugus sūta uz laboratorijām, ar kurām izveidojusies sadarbība. Klīnikā var iegādāties arī profesionālo un ārstniecisko dzīvnieku barību, vitamīnus, dzīvnieku kopšanas līdzekļus, rotaļlietas u.c. Klīnikā iespējams iegādāties mikroelementus un papildbarību lieliem dzīvniekiem, bet martā jau būs atvērta arī veterinārā aptieka.

Ārstniecības iestādē strādā veterinārārste Maruta Saudorga un Agnese Krūmiņa, kurām neatsverams palīgs ir feldšere - kinoloģe Jeļena Ambrute, kā arī administratore - veterinārā palīdzē Rūta Mētra un jaunais kolēģis Vjačeslavs Revins. Pie Jeļenas var konsultēties par dzīvnieka izvēli, iespējamo dalību dzīvnieku izstādēs; viņa palīdzēs arī jautājumos, kas saistīti ar dzīvnieku pārošanu.

Klīnikas priekšrocība ir tā, ka tai ir konkrēts darba laiks un veterinārārsts strādā katru dienu, tomēr, dodoties ar dzīvnieku uz vizīti, iepriekš vajadzētu pierakstīties. Svarīgi ir arī tas, ka klīnikā dzīvnieki uzvedas daudz kārtmērīgāk, nekā savā teritorijā mājās. Klīnikā ir arī dzīvniekiem paredzēti svāri, kas palīdz precīzi aprēķināt ārstniecības un narkozes līdzekļu devu konkrētajam dzīvniekam. Dzīvnieka svēršana ir bez maksas, tādēļ gaidīti visi tie dzīvnieku īpašnieki, kas vēlas zināt sava mīluļa svaru.

«Katru reizi, kad dzīvnieks ierodas veterinārajā klīnikā, viņš tiek klīniski izmeklēts, kaut arī ieradies tikai uz profilaktisko vakcināciju. Bieži gadās, ka dzīvnieka īpašnieks atved dzīvnieku tikai vakcinēt, bet tam atklājas izteiktas zobu problēmas vai hroniska, nedzīstoša brūce. Vakcinēt drīkst tikai klīniski veselus dzīvniekus, tādēļ kopā ar saimnieku pieņemam lēmumu par dzīvnieka turpmāku ārstēšanu,» stāsta Agnese.

Sobrīd būtu īstais laiks vakcinēt dzīvniekus, kamēr vēl nav sācies pavasaris un kukaiņu aktivitātes periods, jo asinssūcēji pārnēsā bīstamas slimības. Īpaši svarīgi tas ir trušiem (gan istabās, gan audzētavās), kas ir īpaši uzņēmīgi pret vīrusu slimībām. Pašlaik aktuāli ir veikt vakcināciju pret saaukstēšanos, jo izrādās, ka arī suņi un kaķi mēdz saaukstēties. No tā daļēji pasargāti



ir tie, kas saņēmuši komplekso poti, tomēr tajā neietilpst visi vīrusu ierosinātāji, tādēļ var intranazāli vakcinēt atsevišķi pret kompleksajā vakcīnā neiekļautajiem elpošanas sistēmas slimību ierosinātājiem. Latvijas likumdošanā noteikts, ka pilnīgi visi dzīvnieki (arī mājās turētie), izņemot mazos grauzējus, obligāti katru gadu ir jāvakcinē vienīgi pret trakumsērgu, jo tas apdraud arī cilvēkus. Bet saimnieks var izvēlēties pasargāt dzīvnieku pret vairākām bīstamām «lipīgajām» slimībām, to regulāri vakcinējot. Daudzi uzskata, ja dzīvnieciņš no mājokļa vai pagalma neiziet, tad ir pasargāts no visām slimībām, bet tā nav. Infekcija var nokļūt pie mājdzīvnieka ar cilvēka apģērbu, apaviem, ar peļu, žurku palīdzību vai arī nejauša meža dzīvnieka iekļūšanu pagalmā. Tādēļ drošākais veids, kā pasargāt savu mīluli, ir to vakcinēt.

Iegādājoties suni, jāatceras, ka kucēniem sešu nedēļu vecumā jāveic vienreizēja vakcinācija pret gaļedājmēri un parvovīrusu, kas ir ļoti smagas slimības un izplatītākais kucēnu nāves iemesls. Divu mēnešu vecumā kucēniem paredzēta septiņu vīrusu pote, bet triju mēnešu vecumā to atkārtoti, pievienojot trakumsērgas antigēnu. Šādu kombinēto poti pēc tam atkārtoti ik gadu. Pirms vakcinācijas noteikti

Veterinārārste Agnese Krūmiņa pieņemšanas telpā ar saviem pacientiem, taksenītēm Nelliju un Fantu, kas ieradusās nosvērties. Fonā feldšere-kinoloģe Jeļena Ambrute veikala telpās.

dzīvnieks ir jāattārpo, jo citādi zemās imunitātes dēļ var norisināties vakcīnas pretējais efekts.

Kaķēnus pirmo reizi vakcinē divu mēnešu vecumā pret trijām

vīrusu infekcijām un revakcinē trīs mēnešu vecumā, pievienojot trakumsērgas antigēnu. Pēdējo poti atkārtoti ik pēc gada, tāpat kā suņiem.

➤ 7.lpp.

Iecavas novadā veterināros pakalpojumus sniedz arī:

* Veterinārārste Ilze Dobele, kas specializējusies lauksaimniecības dzīvnieku izmeklēšanā un ārstēšanā, bet praktizē arī suņu un kaķu vakcinēšanu pret trakumsērgu. Veterinārārste dodas tikai mājās vizītēs, izsaukumus pieņemot pa tālruni 29564405.

* Veterinārārste Līga Stūre, kuras uzņēmums IK «Veterinārārste Līga Stūre» atrodas bijušās pienotavas telpās Virzas ielā 2a. L. Stūrei ir 20 gadu pieredze, un viņa specializējusies mazo dzīvnieku un zirgu ārstēšanā, lai gan praksē veic arī lielo dzīvnieku identifikāciju, mazo dzīvnieku «čipēšanu» un izsniedz Eiropas pases. L. Stūre piedāvā mājās vizītes (tālr. 26533043), terapiju un ķirurģiju, tai skaitā kastrāciju un sterilizāciju.

Gan «Iecavas veterinārās klīnikas» speciālistiem, gan veterinārārstēm Ilzei Dobelei un Līgai Stūrei ir līgums ar PVD Dienvidzemgales pārvaldi par epizootisko pasākumu veikšanu. Tas nozīmē, ka šiem veterinārārstiem jāpilda valsts uzraudzībā esošo dzīvnieku infekcijas slimību uzraudzības noteiktie pasākumi. Epizootijas ir bīstamas dzīvnieku infekcijas slimības, kurām raksturīga dzīvnieku masveida saslimšana un strauja izplatība. Veterinārārste Līga Stūre atgādina par jaunumiem Latvijas likumdošanā, kas nosaka, ka šogad visi zirgu dzimtas dzīvnieki no 12 mēnešu vecuma jāizmeklē uz zirgu infekciozo anēmiju.

Par suņu dresūru kucēniem no četrus mēnešu vecuma (pēc vakcinācijas kursa) rūpējas Ingūna Mediņa (tālr. 26759466). Nodarbības notiek pie Sarkanās skolas.

6.lpp.

Pašlaik Latvijā notiek dzīvnieku «mikročīpēšana», kuru likumdošana nosaka pabeigt līdz 2016. gadam. Ceļojot uz ārzemēm un piedaloties izstādēs, jau tagad dzīvniekiem ir jābūt «čīpētiem» un ar Eiropas pasi. Eiropas Savienības (mājas) istabas dzīvnieku pasēs ir paredzētas tikai suņiem, kaķiem un seskiem. Šī pase ir veterinārā dienesta apstiprināts dokuments, kas apliecina dzīvnieka vakcināciju un identifikāciju, lai dzīvnieku varētu pārvadāt ārpus Latvijas. Pagaidām Latvijā tikai ievada mikroshēmas un izsniedz Eiropas pasēs, ko nodrošina arī Iecavas veterinārā klinika. Mikroshēma ir vien rīsa grauda lielumā un to ievada aiz ādas ar speciālas formas šļirci. Jau tagad ar mikročīpu identificēto dzīvnieku īpašnieki var iesniegt dokumentus ar datiem par savu mīluli reģistrācijai datubāzē Valsts aģentūrā «Lauksaimniecības datu centrs» (LDC tuvākās filiāles ir Bauskā un Jelgavā). Dokumentu veidlapas var iegūt mājas lapā ldc.gov.lv. Datubāzē būs ziņas par dzīvnieku, tā saimnieku un viņa kontaktinformācija. Mikroshēmas sniegtā informācija palīdzēs policijai un veterinārārstam ar mikroshēmas nolasītāju jeb-

kurā brīdī pārbaudīt, vai dzīvniekam ir veikta ikgadējā vakcinācija pret trakumsērgu, un pazušanas gadījumā atrast saimnieku. Tad nebūs arī pārpratumu par suņa piederību personai, ja gadījumā dzīvnieks būs kādam uzbrucis vai sakodis.

Pašlaik ir aktīvs suņu un kaķu pārošanās laiks, kad sāncensī cīnās viens ar otru, tādēļ jāseko līdzī, vai dzīvnieks nav guvis traumas. Piemēram, nupat veterinārste Agnese sniegusi palīdzību kādam sunim, kas, iespējams, sagriezis ķepas, lecot pāri žogam. Speciāliste iesaka brūces laicīgi ārstēt, jo nereti tajās iekļūst infekcija, un tad ārstēšana ir laikietilpīgāka un izmaksā krietni dārgāk. Veterinārārste iesaka rūpēties par saviem mīluļiem un neaizmirst viņus pieskatīt.

Vairāk par dzīvniekiem bīstamajām infekciju slimībām, pakalpojumu klāstu un cenām varat uzzināt klinikas mājaslapā www.vetiecava.lv vai pa tālruni 63941708.

Akūtos gadījumos ārpus darba laika klinikas speciālisti konsultēs pa tālruni 26398338 un iespēju robežās palīdzēs arī uz vietas. Darba laiks darb dienās no 9 līdz 19, sestdienās 9-16, bet svētdienās 9-15. □

IZ Sporta ziņas

Latvijas Jaunatnes basketbola līga

23. februārī U-14

Inčukalns - Iecava/Vecumnieki 56:64 (K. Mors 18, A. Griška 15)

25. un 26. februārī U-13 Minispēles

Iecava - Madona 36:43 (R. Mežsargs 10, M. Kačerauskis 9);

Iecava - ZVĢ «Ziemelis» (Rīga) 49:40 (K. Ozoliņš 10,

K. Kreičsteins un R. Mežsargs pa 8);

Iecava - BS Rīga/Jugla 23:40 (R. Mežsargs 9, K. Ozoliņš 6);

Gulbene - Iecava 15:26 (E. Špīss 9, K. Ozoliņš 8);

Rūjiena - Iecava 27:50 (E. Špīss 18, K. Ozoliņš un K. Kreičsteins pa 6).

4. martā Iecava/Vecumnieki - Jūrmala

U-14 31:58 (A. Griška 19, K. Ozoliņš 7);

U-16 62:61 (T. Šķipars 19, J. Pelēcis 17)

U-19 60:63 (L. Jaunzems 24, M. Rūgums 9).

29. februārī C grupas sportisti aizvadīja Iecavas novada sporta skolas «Dartija» atklāto sacensību vieglatlētiskā telpās noslēdzošo trešo kārtu.

30 metru skrējieni

1. vieta Dāvis Lācis (4,78 sek.), Amanda Grīnberga (4,82 sek.)

2. vieta Edijs Lācis (4,87 sek.); Annija Liepiņa (5,12 sek.)

3. vieta Sandis Brūveris (4,90 sek.); Annemarija Dukure (5,16)

30 metru barjerskrējieni

1. vieta Dāvis Lācis (5,35 dek.); Amanda Grīnberga (5,85 sek.)

2. vieta Edijs Lācis (6,06 sek.); Annija Liepiņa (6,50 sek.)

3. vieta Aleksandrs Alfjorovs (6,35 sek.); Lāsma Bugovecka (6,53)

Augstlēcšana

1. vieta Kārlis Ozoliņš (1,35 m); Amanda Grīnberga (1,35)

2. vieta Jānis Skuja (1,30m); Annija Liepiņa (1,35 m)

3./4. vieta Edijs Lācis un Georgs Genādijs Bergs (1,25 m); Lāsma Bugovecka un Arta Riekstiņa (1,25 m)

Lodes grūšana (zēni – 3 kg, meitenes – 2 kg)

1. vieta Kārlis Ozoliņš (8,86 m); Annija Liepiņa (8,89 m)

2. vieta Mārtiņš Skalders (8,73 m); Arta Riekstiņa (7,78 m)

3. vieta Dāvis Lācis (8,68 m); Elvita Strautniece 7,54 m)

400 metru skrējieni

1. vieta Dāvis Lācis (1 min. 31,3 sek.); Amanda Grīnberga (1 min. 46,4 sek.)

2. vieta Edijs Lācis (1 min. 37,6 sek.); Annija Liepiņa (1 min. 48,5 sek.)

3. vieta Kārlis Ozoliņš (1 min. 38,7 sek.); Arta Riekstiņa (1 min. 51,2 sek.)

Kopvērtējums pēc aizvadītajām trim kārtām (kopvērtējumā vērtēti divu labāko posmu rezultāti).

Sacensībās pavisam piedalījās 20 meitenes un 24 zēni.

1. vieta Dāvis Lācis 18 punkti; Annija Liepiņa 19

2. vieta Kārlis Ozoliņš 20; Amanda Grīnberga 20

3. vieta Edijs Lācis 33,5; Annija Liepiņa 34

4. vieta Aivis Kravalis 58; Lāsma Bugovecka 43

5. vieta Aleksandrs Alfjorovs 63; Arta Riekstiņa 47,5

6. vieta Roberts Jānis Stančiks 68; Undīne Čekstere 50.

Piektdien, 2. martā, BK «Dartija» devās uz Limbažiem, kur aizvadīja priekšpēdējo LBL 3 regulārā čempionāta spēli, tiekoties ar vietējo komandu. Tā kā divi Dartijas spēlētāji bija saslimuši un vēl divi guvuši traumas, komandas sastāvā bija vien septiņi spēlētāji. Lai arī turnīra tabulā spēles rezultāts vairs nevarēja ieviest izmaiņas, iecavniekiem šoreiz neizdevās gūt sportisko gandarījumu un uzvarēt pretiniekus. Spēles statistika liecina, ka Dartija zaudējusi daudz atlecošo bumbu, arī rezultatīvu piespēļu bijis mazāk nekā limbažniekiem. Taču, ņemot vērā visus apstākļus, komandas treneris Voldemārs Pārums atzīst baidījies, ka būs vēl grūtāk. Viņa uzstādījums bijis spēlēt tā, lai negūtu traumas un komanda varētu labi sagatavoties gaidāmajam play off spēlēm.

Limbaži - BK Dartija 73:70 (pa ceturtdaļām: 22:23; 19:23; 17:12; 15:12)
Ģ. Hauks - 17 punkti, 7 atlecošās bumbas; G. Brička - 15 p.; I. Zemītis - 14 p, 5 atlec. b.; J. Brūveris - 14 p., 6 atlec. b., 3 rezultatīvas piespēles; G. Justovičs - 8 p., 6 atlec. b., 2 rezult. piesp., 4 pārtvertas bumbas; L. Jaunzems - 2 p. Spēleja arī J. Ivanovs.

Turnīra tabulā ar 15 uzvarām un diviem zaudējumiem Dartija joprojām saglabā pirmo vietu. Nākamo spēli BK «Dartija» aizvadīja trešdien, 7. martā, Iecavā. □

Līdzjūtības

Uz šīs zemes esmu dzimis,
Tajā mani guldiet,
Jo zem šīm velēnām
Gribu par jaunu dzimt.

/F. Zvaigznons/

Esam kopā ar Lību un Meldru lielajās bēdās, tēvu zaudējot.

5.c un 11.a klases skolēni un audzinātājas

Vējš piekļauvē ar tumsas spārnu,
Dziest gaismā - klusums mūžu sedz. /V. Kokle-Līviņa/

Izsakām līdzjūtību Pētera Madžuļa tuviniekiem, no viņa uz mūžu atvadoties.

SAKS «Dartija» kolektīvs

Koks nezina, kad vētrā lūzīs,
Ne cilvēka sirds, kad pukstēt tā stās. /O. Rikmanis/

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Grigorija Jakovļeva piederīgajiem, pavadot viņu pēdējā gaitā.

Iecavas Politiski represēto kluba biedri

Aizsaulē aizgājuši

Ivars Berķis (27.09.1971. - 29.02.2012.)

IZ Reklāma un sludinājumi :::**Iecavas vidusskolā**

B kategorijas kursi Ls 20
skolēniem, studentiem Ls 15
braukšana 45 min. Ls 6
(mācību sākums 12. martā pl. 17)
A kategorijas kursi Ls 30
(tiek komplektēta grupa)



www.zams.lv
Tāl. 29121985

• **Datorkomplekti Ls 145.-**
(Sistēmas bloks, LCD monitors, klaviatūra un pele)

• **Kārtridžu uzpilde**

Lāzeru tonera uzpilde: Ls 13,54
Tintes kārtridža uzpilde: Ls 6,-

• **Datortehnikas remonts**

ar atlaidi- **50%** (Iepriekš pieteikt pa tālruni)

www.lotek.lv

Pārupes 12, Iecava ☎26533575

Iecavā, Rīgas ielā 2,
**ATVĒRTS METĀLLŪŽŅU
PIEŅĒMŠANAS LAUKUMS.**

Pieņemam melnos un
krāsainos metāllūžņus.

Tāl. 27876637.

Licence Nr. CS12ME0003.

* **Smilts, melnzeme, šķembas,
grants**

* **Pašizgāzējs ar iekrāvēju (12 m³)**

Tāl. 29484578.

SIA «SKUJENIEKI» piedāvā:

- skaldītu malku;
- zāgmateriālus pēc
pasūtījuma.

Tāl. 29452087.

Iecavas sieviešu
klubs «Liepas»
**aicina palīdzēt
18 gadus jaunai
iecavniecei
Diānai Hodorovičiai,
kura jau aptuveni gadu
cenšas sadzīvot
ar diagnozi – asins vēzis.**

Ziedojumus meitenes
ārstēšanas izdevumiem
lūgums ieskaitīt biedrības
«Iecavas sieviešu klubs
«Liepas»» kontā SEB bankā.
Reģ.nr. 40008059901
Swift kods: UNLALV2X
Konta nr.
LV46UNLA0050018188978
ar norādi «Ziedojums Diānai»

**Ziedojumu kastīte
atrodas
arī veikalā «Rise».**

Pērk :::

labiekārtotu 1, 2, 3 vai 4 istabu
dzīvokli par saprātīgu cenu.
Nomaksāšu parādus, palīdzēšu
pārvākties, piedāvāšu citu
dzīvokli.

Tāl. 22449143.

Pārdod :::

2 istabu dzīvokli

Iecavas centrā, renovētas
mājas 1. stāvā.

Tāl. 29426185.

zāgmateriālus, deļus, latas,
plēvju listes, nomaļu malku un
skaldītu malku.

Tāl. 26064677.

malkas **zāgrīpas** (2 gab.,
nelietotas, Ls 55 katra).

Tāl. 26703638.

3 istabu **dzīvokli** Iecavas
centrā.

Tāl. 26179813.

Vēlas irēt :::

labiekārtotu 1, 2 vai 3 istabu
dzīvokli Iecavā uz ilgāku laiku.
Tāl. 20565920.

Draudzes ziņas

**Iecavas evaņģēliski
luteriskajā baznīcā**

11. martā pl.11.00

**DIEVKALPOJUMU VADĪS
MĀCĪTĀJS
GUNDARS CEIPE.**

Pl.13.00 saruna ar mācītāju
G. Ceipi par Brāļu draudžu
kustību Latvijā.

Iepazīšanās ar tēmai
atbilstošām grāmatām,
būs iespēja tās iegādāties.

Visi mīļi gaidīti!

NEAIZMIRSTI ABONĒT

**«IECAVAS ZIŅAS»
turpmākajiem mēnešiem!**

Kultūras namā

20. martā pl. 9:30
Liepājas leļļu teātra izrāde
«MAKSS UN MORICIS»

Ieeja - Ls 1.

31. martā pl. 16:00
teātra izrāde
«MILJONĀRS UZ KREDĪTA»

Ieeja - Ls 3, 4 un 5.

10. martā no plkst. 10
Iecavas kultūras namā

**NOVADA
ATKLĀTAIS
ČEMPIONĀTS
ZOLĪTĒ.**



Pieteikšanās no plkst. 9.30.
Dalības maksa Ls 5.

Katra mēneša otrajā
pirmdienā
Iecavas novada Domes
**2. stāvā izpilddirektora
kabinētā**
no plkst. 10 līdz 12
apmeklētājus pieņem
rajona galvenais arhitekts
ALEKSANDRS PAKLONS.
NĀKAMĀ PIEŅĒMŠANAS
REIZE - 12. martā.

Sporta namā

**Latvijas Jaunatnes
basketbola līga**
2. divīzija - centrs

10. martā plkst. 11:00
Iecava - Cēsis

11. martā plkst. 11:00
Iecava - Salaspils

**Iecavas novada
sporta skolas «Dartija»
starptautiskās sacensības
galda tenisā jauniešiem**

13. martā plkst. 12:00
un

14. martā plkst. 10:00

**Treneru pedagogiskās
padomes sēde**
19. martā plkst. 19:00

◆ **Kanalizācijas sūknēšana (10t)**

◆ **Smilts, grants, šķembas**

◆ **Būvgružu izvešana**

(pašizgāzējs 10 m³ ar iekrāvēju)

Tāl. 29457686

**Trešdien, 14. martā,
novada Domes piektā
stāva zālē plkst. 10.00**
notiks seminārs.

Par jaunāko nodokļu
likumdošanā un fiziskas
personas mantiskā
stāvokļa deklarēšanu
informēs

VID Bauskas nodaļas
inspektore Vija Volkova.

Par darba aizsardzības
aktualitātēm
lauksaimniecībā stāstīs
Zemgales reģionālās
Valsts darba inspekcijas
inspektore
Līga Vasariņa.

IECAVAS
ziņas

Izdevējs - IECAVAS NOVADA DOME.

Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālrunis: 63941299, e-pasts: avize@iecava.lv, fakss: 63941991.
Redkolēģija: Jānis Pēlss, Agra Zaķe, Juris Ludriķis, Arnis Grundmanis, Mihails Haļitovs.
Redaktora pienākumu izpildītāja Anta Kļaveniece, korespondenta pienākumu izpildītāja Elīna Arāja.
Sagatavots drukai SIA «Silverprint». Metiens 1050 eks.
Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli.
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta.
Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra.